
DOCTOR IVAN JUAREZ
8.8 kW 4 de Julio de 2024

01 679170708868

1,992 kWh $ 7,031

16 2,073 kWh $54

99.23 % BIMESTRE $ 6,977

$42,185.00 MXN $327.00 MXN $41,859.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.6 %



Propuesta 1 4 de Julio de 2024 19 de Julio de 2024

20240154

DOCTOR IVAN JUAREZ  

16 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 100,740.00

TOTAL (MXN) $ 100,740.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 42,185.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 41,859.00 $ 41,859.00 $ -58,881.00

2 $ 43,450.55 $ 336.81 $ 0.00 $ 43,114.77 $ 43,114.77 $ -15,766.23

3 $ 44,754.07 $ 346.91 $ 0.00 $ 44,408.21 $ 44,408.21 $ 28,641.98

4 $ 46,096.69 $ 357.32 $ 0.00 $ 45,740.46 $ 45,740.46 $ 74,382.44

5 $ 47,479.59 $ 368.04 $ 0.00 $ 47,112.67 $ 47,112.67 $ 121,495.12

6 $ 48,903.98 $ 379.08 $ 0.00 $ 48,526.05 $ 48,526.05 $ 170,021.17

7 $ 50,371.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 49,981.84 $ 49,981.84 $ 220,003.00

8 $ 51,882.23 $ 402.17 $ 0.00 $ 51,481.29 $ 51,481.29 $ 271,484.29

9 $ 53,438.70 $ 414.23 $ 0.00 $ 53,025.73 $ 53,025.73 $ 324,510.02

10 $ 55,041.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 54,616.50 $ 54,616.50 $ 379,126.52

11 $ 56,693.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 56,255.00 $ 56,255.00 $ 435,381.52

12 $ 58,393.91 $ 452.64 $ 0.00 $ 57,942.65 $ 57,942.65 $ 493,324.17

13 $ 60,145.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 59,680.92 $ 59,680.92 $ 553,005.09

14 $ 61,950.09 $ 480.21 $ 0.00 $ 61,471.35 $ 61,471.35 $ 614,476.44

15 $ 63,808.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 63,315.49 $ 63,315.49 $ 677,791.94

16 $ 65,722.86 $ 509.46 $ 0.00 $ 65,214.96 $ 65,214.96 $ 743,006.89

17 $ 67,694.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 67,171.41 $ 67,171.41 $ 810,178.30

18 $ 69,725.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 69,186.55 $ 69,186.55 $ 879,364.85

19 $ 71,817.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 71,262.15 $ 71,262.15 $ 950,627.00

20 $ 73,971.65 $ 573.40 $ 0.00 $ 73,400.01 $ 73,400.01 $ 1,024,027.01

21 $ 76,190.80 $ 590.60 $ 0.00 $ 75,602.01 $ 75,602.01 $ 1,099,629.02

22 $ 78,476.53 $ 608.32 $ 0.00 $ 77,870.07 $ 77,870.07 $ 1,177,499.09

23 $ 80,830.82 $ 626.57 $ 0.00 $ 80,206.17 $ 80,206.17 $ 1,257,705.26

24 $ 83,255.75 $ 645.36 $ 0.00 $ 82,612.36 $ 82,612.36 $ 1,340,317.62

25 $ 85,753.42 $ 664.72 $ 0.00 $ 85,090.73 $ 85,090.73 $ 1,425,408.35

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,107.0 1,112.2 1,226.7 1,181.1 1,161.6 1,087.5 1,092.3 1,079.7 935.1 993.6 1,038.8 1,142.7

Consumo actual 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0 996.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


